
   

Deliberazione della Giunta Comunale

n. 404 del 27/06/2017

Oggetto: RIESAME E RIELABORAZIONE DELLA MAPPA ACUSTICA STRATEGICA DEL COMUNE DI 
LIVORNO.  APPROVAZIONE
.

L’anno duemiladiciassette, addì ventisette del mese di giugno, alle ore 10,50  nella Residenza Comunale di 
Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

1 NOGARIN FILIPPO Sindaco Assente
2 SORGENTE STELLA Vice Sindaco Presente
3 BELAISE FRANCESCO Assessore Presente
4 VECE GIUSEPPE Assessore Assente
5 LEMMETTI GIANNI Assessore Presente
6 AURIGI ALESSANDO Assessore Presente
7 MORINI ANDREA Assessore Presente
8 MARTINI FRANCESCA Assessore Presente
9 BALDARI PAOLA Assessore Presente
10 DHIMGJINI INA Assessore Presente

Presiede l’adunanza il Vice Sindaco Stella Sorgente

Assiste  il  Segretario Generale S. Susanna Cenerini

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

  

LA GIUNTA 

Vista  la  deliberazione  C.C.  n.  69,  del  14/6/2013,  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Mappatura  Acustica  
Strategica del territorio comunale;

Considerato  che  la  suddetta  deliberazione  prevede  che  gli  aggiornamenti/revisioni  siano  approvati  con 
deliberazione della Giunta Comunale;



Viste le linee Guida Ministeriali pubblicate nel mese di marzo 2017 relative alla “Definizione del contenuto 
minimo delle relazioni inerenti alla metodologia di determinazione delle mappe acustiche e valori descrittivi delle zone  
soggette ai livelli di rumore”; 

Considerato che è stato affidato alla ATI costituita dal Dipartimento di Fisica dell’Università di Pisa ed IPOOL 
S.r.l. il servizio per l'aggiornamento delle Mappature Acustiche Strategiche di cui si tratta;

Vista la nota della Regione Toscana,  in atti comunali  con prot. 57640, del 10/05/2017, con la quale si ricorda  
alle  Amministrazioni  tenute  all'aggiornamento  delle  Mappature  Acustiche  Strategiche  la  necessità  di  approvare  
l'aggiornamento delle stesse e di trasmetterlo alla stessa Regione Toscana entro il termine del 30/6/2017;

Considerato  che  l'ATI  costituita  dal  Dipartimento  di  Fisica  dell’Università  di  Pisa  ed  IPOOL  S.r.l.  ha 
consegnato all'Amministrazione (prot. 76794 del 20/6/2017 e prot. 79070, del 26/6/2017) la documentazione inerente 
l'aggiornamento della Mappatura Acustica Strategica;

Ritenuto  pertanto  di  approvare  l'aggiornamento  della  Mappatura  Acustica  Strategica,  così  come risultanti 
nell'allegato parte integrante del presente provvedimento;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 48, del D.Lgs. 18/8/2000, nr. 267 (Testo Unico degli Enti  
Locali);

Considerata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 
sensi  dell'art.  134,  comma 4,  del  suddetto decreto legislativo,  stante  l'urgenza  di  provvedere  in 
merito;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49 DLgs. 267/2000, che costituiscono parte 
integrante  del presente provvedimento;

Con votazione palese e unanime anche per quanto riguarda l'immediata esecuzione

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in premessa

1. di approvare l'aggiornamento della Mappatura Acustica Strategica di cui alla deliberazione C.C. n.  69, del 
14 giugno 2013 – allegato parte integrante del presente provvedimento; 

2. di trasmettere il presente atto alla Regione Toscana per la verifica di conformità ai requisiti stabiliti dal  
Decreto ed il successivo inoltro al Ministero dell’Ambiente e del Territorio e del Mare;

3. di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri a carico del Bilancio Comunale;

di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai  
sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. ai sensi del D.Lgs 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

      Il Segretario Generale S. Il Vice Sindaco
       Dr.ssa Susanna Cenerini         Stella Sorgente


